
COLOC Nº NOME EQUIPE SX IDADE PROVA TEMPO

1 1 Lara Beatriz Abreu Borges Cunha Gama Performance Esportiva Goias F 9 300 Mts 00:05:54

2 2 Rafaela Passos Santos Do Amaral Shark Swim F 10 300 Mts 00:06:21

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 3 Ana Julia Abreu Borges Cunha Gama Performance Esportiva Goias F 11 300 Mts 00:05:56

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 6 Hibari Gondo Lima SUA Assessoria Esportiva F 47 300 Mts 00:08:25

2 7 Simone Barreto Mendes Ilimitada /Sua F 49 300 Mts 00:08:45

3 4 Maria Rita Ilimitada /Sua F 24 300 Mts 00:10:05

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 10 Vitor Lima Braga Dos Santos ASBAC-AQUANAII M 10 300 Mts 00:04:53

2 8 Gabriel Goncalves Limeira Shark Swim - Unique M 9 300 Mts 00:06:26

3 9 Artur Martins Barbosa M 9 300 Mts 00:07:40

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 122 Matheus Carvalho Gama Performance Esportiva Goias M 11 300 Mts 00:04:20

2 11 Bernardo Mazao Guimaraes shark swin academia unique M 12 300 Mts 00:06:15

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 12 Vinicius Pereira Almeida M 24 300 Mts 00:05:50

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 103 Nina Xavier Costa Iate Clube F 13 1 KM 00:15:48

2 101 Gabriela Mello Almeida  F 12 1 KM 00:16:38

3 102 Luisa Santa Rosa Carsalade Queiroga IATE F 12 1 KM 00:16:42

4 109 Nathalia Valle Souza Rodrigues Dstak F 32 1 KM 00:19:49

5 105 Gabriela De Souza Santos SHARK SWIM F 15 1 KM 00:20:22

6 117 Gabriela Tunes Da Silva AQUAFAN F 45 1 KM 00:20:25

7 116 Daniela Rodrigues Martins Hugo lobo swim F 42 1 KM 00:21:29

8 120 Liana David Macedo Leandro Macedo F 46 1 KM 00:21:38

9 113 Flavia Palmeira De Moura Coelho Dstak - LNG Swim F 37 1 KM 00:21:49

10 114 Sandra Carolina Peters Queiroz Academia BodyWork F 37 1 KM 00:21:55

11 104 Aline Mayorga Dourado Shark Swim - UNIQUE F 14 1 KM 00:21:59

12 106 Isabela Carpaneda Valle SUA Assessoria Esportiva F 29 1 KM 00:23:40

13 100 Alana Sales Baldez Jacanoá F 11 1 KM 00:25:39

14 107 Gilmara Rech Gilmara F 30 1 KM 00:26:08

15 118 Paula Reys Magalhaes Ana Viggiani F 46 1 KM 00:26:12

16 112 Monica Lima Planet Assessoria F 37 1 KM 00:26:29

17 110 Adriane Menescal Landwehr Unique F 33 1 KM 00:27:26

18 115 Erica Guimaraes Carvalho Drop Sports EBTri F 40 1 KM 00:27:37

19 111 Beatriz Valente De Oliveira Jacanoa F 34 1 KM 00:29:26

20 119 Maria Angela Alves De Oliveira F 46 1 KM 00:29:30

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 745 Adriano Pedro De Araujo Fluxo Engenharia M 55 1 KM 00:15:56

2 145 Fernando Carvalho Jacanoá M 44 1 KM 00:16:02

3 123 Vinicius Seixas Alves M 13 1 KM 00:16:06

4 136 Diefferson Machado Felix EBTri M 41 1 KM 00:16:46

5 121 Gabriel Melo Almeida Gama Performance EsportivaGoias M 11 1 KM 00:17:24

6 144 Felipe Vieira Guimarães Fialho M 13 1 KM 00:18:08

7 124 Gabriel Henrique De Carvalho Novaes Gama Performance M 16 1 KM 00:18:17

8 135 Marcos Abreu Torres Iate Clube de Brasilia M 41 1 KM 00:19:27

9 741 Arrigo Mendanha De Medeiros Sol da Noite M 25 1 KM 00:19:31

10 161 Nilo Sergio M 62 1KM 00:20:15

11 133 Guilherme Arruda De Oliveira AQUA LIVE M 38 1 KM 00:20:36

12 742 Andre Luiz Neves Do Nascimento TORP ACADEMIA M 32 1 KM 00:21:04

13 125 Thiago Dantas Diogo Barbosa NADARTE M 17 1 KM 00:21:21

Classificação Geral Masculino

Categoria ESTREANTE MASCULINO

Classificação Geral Feminino

1 KM

Categoria M 11/12 ANOS

FESTIVAL DAS ÁGUAS - ETAPA MARÇO

DATA: 08/03/2020

LOCAL: ORLA DA PONTE JK - BRASÍLIA-DF

PARCEIROS: FEDERAÇÃO DE TRIATLO BRASILIENSE/FREECORNER/SPEEDO/BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO DO CBMDF/BPTRAN - PMDF

REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES

300 METROS

Categoria F 9/10 ANOS

Categoria F 11/12 ANOS

Categoria ESTREANTE FEMININO

Categoria M 9/10 ANOS



14 138 Fernando Mazoni Jacanoá M 42 1 KM 00:21:42

15 139 Henrique Cruvinel Borges Filho M 44 1 KM 00:22:15

16 142 Juarez Libaino Martins Unique Jurassic Swimming M 62 1 KM 00:23:48

17 126 Adelmo De Sousa Santos Adelmo Swimming M 24 1 KM 00:23:52

18 743 Cicero Lima De Souza Time M 40 1 KM 00:24:46

19 137 Jose Felipe Dos Santos Filho Iate Clube de Brasilia M 42 1 KM 00:24:56

20 131 Ronan Santos Da Silva Ronan M 31 1 KM 00:25:04

21 127 Gustavo Rodrigues Barroso Vidal Gustavo Vidal M 28 1 KM 00:26:05

22 140 Lucas Silveira Benevides M 44 1 KM 00:26:51

23 134 Savio Alves Borges Junior TEAM GLEICE M 41 1 KM 00:27:24

24 128 Danilo Da Silva Ribeiro M 30 1 KM 00:27:48

25 141 Aluizio Rocha Luz luz M 50 1 KM 00:32:20

26 132 Rodrigo Andrade Dos Santos M 38 1 KM 00:34:02

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 100 Alana Sales Baldez Jacanoá F 11 1 KM 00:25:39

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 104 Aline Mayorga Dourado Shark Swim - UNIQUE F 14 1 KM 00:21:59

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 106 Isabela Carpaneda Valle SUA Assessoria Esportiva F 29 1 KM 00:23:40

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 107 Gilmara Rech Gilmara F 30 1 KM 00:26:08

2 110 Adriane Menescal Landwehr Unique F 33 1 KM 00:27:26

3 111 Beatriz Valente De Oliveira Jacanoa F 34 1 KM 00:29:26

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 113 Flavia Palmeira De Moura Coelho Dstak - LNG Swim F 37 1 KM 00:21:49

2 114 Sandra Carolina Peters Queiroz Academia BodyWork F 37 1 KM 00:21:55

3 112 Monica Lima Planet Assessoria F 37 1 KM 00:26:29

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 116 Daniela Rodrigues Martins Hugo lobo swim F 42 1 KM 00:21:29

2 115 Erica Guimaraes Carvalho Drop Sports EBTri F 40 1 KM 00:27:37

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 117 Gabriela Tunes Da Silva AQUAFAN F 45 1 KM 00:20:25

2 120 Liana David Macedo Leandro Macedo F 46 1 KM 00:21:38

3 118 Paula Reys Magalhaes Ana Viggiani F 46 1 KM 00:26:12

4 119 Maria Angela Alves De Oliveira F 46 1 KM 00:29:30

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 144 Felipe Vieira Guimarães Fialho M 13 2.5 e 1 KM 00:18:08

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 124 Gabriel Henrique De Carvalho Novaes Gama Performance M 16 1 KM 00:18:17

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 125 Thiago Dantas Diogo Barbosa NADARTE M 17 1 KM 00:21:21

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 126 Adelmo De Sousa Santos Adelmo Swimming M 24 1 KM 00:23:52

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 741 Arrigo Mendanha De Medeiros Sol da Noite M 25 1 KM 00:19:31

2 127 Gustavo Rodrigues Barroso Vidal Gustavo Vidal M 28 1 KM 00:26:05

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 742 Andre Luiz Neves Do Nascimento TORP ACADEMIA M 32 1 KM 00:21:04

2 131 Ronan Santos Da Silva Ronan M 31 1 KM 00:25:04

3 128 Danilo Da Silva Ribeiro M 30 1 KM 00:27:48

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 133 Guilherme Arruda De Oliveira AQUA LIVE M 38 1 KM 00:20:36

2 132 Rodrigo Andrade Dos Santos M 38 1 KM 00:34:02

Classificação por Categorias

Categoria M 13/14 ANOS

Categoria F 35/39 ANOS

Categoria F 40/44 ANOS

Categoria F 45/49 ANOS

Categoria F 25/29 ANOS

Categoria F 11/12 ANOS

Categoria F 13/14 ANOS

Categoria F 30/34 ANOS

Categoria M 15/16 ANOS

Categoria M 20/24 ANOS

Categoria M 25/29 ANOS

Categoria M 35/39ANOS

Categoria M 30/34 ANOS

Categoria M 17/19 ANOS



COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 135 Marcos Abreu Torres Iate Clube de Brasilia M 41 1 KM 00:19:27

2 138 Fernando Mazoni Jacanoá M 42 1 KM 00:21:42

3 139 Henrique Cruvinel Borges Filho M 44 1 KM 00:22:15

4 743 Cicero Lima De Souza Time M 40 1 KM 00:24:46

5 137 Jose Felipe Dos Santos Filho Iate Clube de Brasilia M 42 1 KM 00:24:56

6 140 Lucas Silveira Benevides M 44 1 KM 00:26:51

7 134 Savio Alves Borges Junior TEAM GLEICE M 41 1 KM 00:27:24

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 141 Aluizio Rocha Luz luz M 50 1 KM 00:32:20

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 161 Nilo Sergio M 62 1KM 00:20:15

2 142 Juarez Libaino Martins Unique Jurassic Swimming M 62 1 KM 00:23:48

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 301 Ana Clara Vianna Cor e Esporte F 27 2.5 KM 00:43:48

2 300 Juliana Almeida Santos HUGO LOBO SWIM - AABB DF F 13 2.5 KM 00:43:50

3 312 Andrea Braich Jacanoá F 55 2.5 KM 00:52:13

4 308 Daniela Cotta Jacanoá F 40 2.5 KM 00:52:28

5 306 Clarice Batista Gomes F 37 2.5 KM 00:52:48

6 310 Dalva Maria Brasileiro Braga De Melo Jacanoá F 52 2.5 KM 00:56:52

7 304 Dijania Da Silva Ferreira CLUBE DAGUA F 35 2.5 KM 01:00:35

8 309 Rhoxanna Crhistianth Farago Miranda GAP F 46 2.5 KM 01:00:36

9 302 Nadia Oliveira Gomes Tubaroes do paranoa F 32 2.5 KM 01:01:30

10 303 Caroline Feital Monteiro sabino team F 33 2.5 KM 01:05:40

11 305 Marina  De Goes Rosa Ferreira Sabino Team F 35 2.5 KM 01:11:40

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 314 Guilherme De Carvalho Escudero Aquanaii M 13 2.5 KM 00:36:25

2 145 Fernando Carvalho Jacanoá M 44 2.5 KM 00:38:15

3 315 Davi Lima Braga Dos Santos ASBAC-AQUANAII M 13 2.5 KM 00:38:18

4 316 Regis Medeiros Rodrigo Ribeiro M 34 2.5 KM 00:41:12

5 318 Schubert Abreu APICE M 40 2.5 KM 00:41:58

6 144 Felipe Vieira Guimarães Fialho M 13 2.5 KM 00:44:57

7 317 Rodrigo Ribeiro Coach Rodrigo M 39 2.5 KM 00:45:16

8 324 Joao Batista Ferreira Junior M 57 2.5 KM 00:46:12

9 326 Martin Ernesto Melcop M 59 2.5 KM 00:48:13

10 321 Marcio Canella Cavalcante Equipe Agulhao M 45 2.5 KM 00:51:01

11 323 Marcio Herley Trigo De Loureiro M 49 2.5 KM 00:52:07

12 320 Luiz Eduardo Lima De Freitas APANAT M 42 2.5 KM 00:54:33

13 325 Teofilo Luiz Machado TUBAROES DO LAGO PARANOA M 57 2.5 KM 00:56:39

14 319 Daniel Gulliver Dicazuza Caburezinhos do Cerrado M 41 2.5 KM 01:00:15

15 322 Orlei Batista M 48 2.5 KM 01:03:50

16 327 Aguinaldo Fernandes De Oliveira Coach Rodrigo Assessoria M 64 2.5 KM 01:11:38

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 302 Nadia Oliveira Gomes Tubaroes do paranoa F 32 2.5 KM 01:01:30

2 303 Caroline Feital Monteiro sabino team F 33 2.5 KM 01:05:40

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 306 Clarice Batista Gomes F 37 2.5 KM 00:52:48

2 305 Marina  De Goes Rosa Ferreira Sabino Team F 35 2.5 KM 01:11:40

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 309 Rhoxanna Crhistianth Farago Miranda GAP F 46 2.5 KM 01:00:36

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 310 Dalva Maria Brasileiro Braga De Melo Jacanoá F 52 2.5 KM 00:56:52

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 144 Felipe Vieira Guimarães Fialho M 13 2.5 KM 00:44:57

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

Categoria M 35/39 ANOS

Classificação por Categorias

Categoria M 13/14 ANOS

2,5 km

Classificação Geral Feminino

Classificação Geral Masculino

Categoria F 30/34 ANOS

Categoria F 35/39 ANOS

Categoria F 45/49 ANOS

Categoria F 50/54 ANOS

Categoria M 60/64 ANOS

Categoria M 40/44 ANOS

Categoria M 50/54 ANOS



1 317 Rodrigo Ribeiro Coach Rodrigo M 39 2.5 KM 00:45:16

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 320 Luiz Eduardo Lima De Freitas APANAT M 42 2.5 KM 00:54:33

2 319 Daniel Gulliver Dicazuza Caburezinhos do Cerrado M 41 2.5 KM 01:00:15

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 321 Marcio Canella Cavalcante Equipe Agulhao M 45 2.5 KM 00:51:01

2 323 Marcio Herley Trigo De Loureiro M 49 2.5 KM 00:52:07

3 322 Orlei Batista M 48 2.5 KM 01:03:50

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 324 Joao Batista Ferreira Junior M 57 2.5 KM 00:46:12

2 326 Martin Ernesto Melcop M 59 2.5 KM 00:48:13

3 325 Teofilo Luiz Machado TUBAROES DO LAGO PARANOA M 57 2.5 KM 00:56:39

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 327 Aguinaldo Fernandes De Oliveira Coach Rodrigo Assessoria M 64 2.5 KM 01:11:38

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 504 Paula Karoline Rodrigues De Oliveira Coach Rodrigo F 35 5 KM 01:21:33

2 500 Maria Vitoria Azambuja Cardoso ASBACAQUANAII F 16 5 KM 01:26:55

3 501 Izabela Oliveira Rodrigues Samir Barel Assessoria Aquatica F 29 5 KM 01:27:06

4 535 Adriana Brito F 5KM 01:29:53

5 502 Ana Paula Lima Vilarinho Samir Barel Assessoria Aquatica F 32 5 KM 01:35:32

6 509 Angela Koury Menescal Landwehr Iate F 57 5 KM 01:37:33

7 505 Gabriela Avelar Jaloretto WQL e perturbardos F 36 5 KM 01:38:20

8 503 Ana Paula Muniz Da Silva Sabino Team F 33 5 KM 01:43:23

9 508 Ana Carolina Moraes WQL F 38 5 KM 02:10:17

10 507 Barbara Aparecida Rocha Perturbados F 38 5 KM 02:13:53

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 513 Brunno Santoro Jacanoá M 26 5 Km 01:13:20

2 511 Cauet Hiroshi Soga De Souza Hugo Lobo Swim - AABB Brasilia M 17 5 KM 01:13:21

3 522 Fernando Dolabella M 47 5 KM 01:16:25

4 510 Pedro De Carvalho Marinho Aquanaii M 15 5 KM 01:19:29

5 520 Tiago Sato Jacanoá M 38 5 Km 01:19:49

6 534 Vicente Saraiva Jr M 42 5KM 01:19:50

7 518 Leandro Graca Couto Lemos Andre Villarinho M 37 5 KM 01:23:13

8 529 Andre Luiz Woitech Hecksher Jacanoá M 52 5 Km 01:24:27

9 521 Jaime De Carvalho Leite Filho Aquanaii M 46 5 KM 01:25:24

10 530 Paul Christian Umbeck Aquanaii M 55 5 KM 01:26:45

11 524 Ricardo Kornelius Perturbados M 49 5 KM 01:28:22

12 528 Gregory Meier Jacanoá M 51 5 Km 01:28:43

13 531 Flavio Neves Bittencourt De Sa Renato AssejusLM Triathlon M 56 5 KM 01:30:14

14 532 Flávio Neves B De Sá Leandro Macedo M 56 5 Km 01:30:14

15 536 Leandro Cavalcante M 41 5KM 01:34:12

16 525 Maximiniano Eduardo Jacanoá M 49 5 Km 01:36:58

17 527 Elvino De Carvalho Mendonca Luiz Pascon M 51 5 KM 01:37:24

18 505 Fernando Machado M 33 5 KM 01:38:20

19 533 Pedro Freire JacanoaBW M 63 5 KM 01:39:51

20 512 Felipe Humberto Carloni Santos Dstak M 20 5 KM 01:40:39

21 526 Juarez Tavora De Freitas Junior Umidade 10 M 50 5 KM 01:44:20

22 517 Ricardo Franca Rodrigues Tubaroes do Paranoa M 34 5 KM 01:44:53

23 516 Rayner Ferreira Barbosa Da Costa M 32 5 KM 02:01:56

24 519 Carlos Vinicius De Souza Ramos PERTURBADOS M 37 5 KM 02:04:59

25 515 Rafael Cortes De Paiva M 31 5 KM 02:07:22

26 514 Dalton Fortes Amurim M 30 5 KM 02:19:59

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 503 Ana Paula Muniz Da Silva Sabino Team F 33 5 KM 01:43:23

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 508 Ana Carolina Moraes WQL F 38 5 KM 02:10:17

2 507 Barbara Aparecida Rocha Perturbados F 38 5 KM 02:13:53

Categoria F 35/39 ANOS

5 km

Categoria M 40/44 ANOS

M 45/49 ANOS

Categoria M 55/59 ANOS

Categoria M 60/64 ANOS

Classificação Geral Feminino

Categoria F 30/34 ANOS

Categoria F 55/59 ANOS

Classificação por Categorias

Classificação Geral Masculino



COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 509 Angela Koury Menescal Landwehr Iate F 57 5 KM 01:37:33

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 512 Felipe Humberto Carloni Santos Dstak M 20 5 KM 01:40:39

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 505 Fernando Machado M 33 5 KM 01:38:20

2 517 Ricardo Franca Rodrigues Tubaroes do Paranoa M 34 5 KM 01:44:53

3 516 Rayner Ferreira Barbosa Da Costa M 32 5 KM 02:01:56

4 515 Rafael Cortes De Paiva M 31 5 KM 02:07:22

5 514 Dalton Fortes Amurim M 30 5 KM 02:19:59

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 518 Leandro Graca Couto Lemos Andre Villarinho M 37 5 KM 01:23:13

2 519 Carlos Vinicius De Souza Ramos PERTURBADOS M 37 5 KM 02:04:59

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 534 Vicente Saraiva Jr M 42 5KM 01:19:50

2 536 Leandro Cavalcante M 41 5KM 01:34:12

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 521 Jaime De Carvalho Leite Filho Aquanaii M 46 5 KM 01:25:24

2 524 Ricardo Kornelius Perturbados M 49 5 KM 01:28:22

3 525 Maximiniano Eduardo Jacanoá M 49 5 Km 01:36:58

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 529 Andre Luiz Woitech Hecksher Jacanoá M 52 5 Km 01:24:27

2 528 Gregory Meier Jacanoá M 51 5 Km 01:28:43

3 527 Elvino De Carvalho Mendonca Luiz Pascon M 51 5 KM 01:37:24

4 526 Juarez Tavora De Freitas Junior Umidade 10 M 50 5 KM 01:44:20

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 530 Paul Christian Umbeck Aquanaii M 55 5 KM 01:26:45

2 531 Flavio Neves Bittencourt De Sa Renato AssejusLM Triathlon M 56 5 KM 01:30:14

3 532 Flávio Neves B De Sá Leandro Macedo M 56 5 Km 01:30:14

COLOC Nº NOME EQUIPE SEXO IDADE PROVA TEMPO

1 533 Pedro Freire JacanoaBW M 63 5 KM 01:39:51

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 706 ANDREA FIUZA ABRAO AVESANI TIME 45 00:15:23 00:22:49 00:38:12

2 709 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA JACANOÁ 53 00:20:21 00:26:03 00:46:24

3 702 LAIANE MEDEIROS RIBEIRO LUCIANO LIMA  TRIATHLON 40 00:20:23 00:30:51 00:51:14

4 701 PALOMA LORENZO FIGUEIREDO 36 00:26:00 00:25:49 00:51:49

5 707 ANA AUGUSTA ILIMITADA /SUA 45 00:21:54 00:32:51 00:54:45

6 705 PAULA MADSEN 43 00:22:00 00:33:18 00:55:18

7 704 TERESA CRISTINA VASCONCELLOS DE OLIVEIRABRT 42 00:25:58 00:29:44 00:55:42

8 703 VIVIANE DA ROCHA SOARES SUPER TIME 40 00:28:35 00:31:55 01:00:30

9 708 MARLISE ANDREA DE OLIVEIRA JACANOÁ 47 00:28:25 00:35:41 01:04:06

10 700 ADRIELLY OLIVEIRA CUNHA SANTIAGO ASCENCO 28 00:33:21 00:30:54 01:04:15

COL Nº NOME IDADE EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 713 IVAN DE BRITO FERREIRA LUGON 27 00:13:59 00:19:13 00:33:12

2 745 ADRIANO PEDRO DE ARAUJO FLUXO ENGENHARIA 55 00:13:55 00:19:33 00:33:28

3 728 TIAGO H L BORGES AODONTOHSS 43 00:13:57 00:19:46 00:33:43

4 720 FELIPE RIBEIRO FREIRE HSS  MBTC BODY WORK 32 00:13:49 00:20:27 00:34:16

5 726 RODRIGO NOVAES GONCALVES SABINO TEAM 37 00:17:17 00:20:07 00:37:24

6 722 HENRIQUE EBERT FERNANDO FLECHA 35 00:16:07 00:23:42 00:39:49

7 731 EDSON TEMOTEO DE SOUSA BRT 45 00:19:29 00:20:37 00:40:06

8 724 BRUNO PIMENTEL DE OLIVEIRA RL TRIATLO 37 00:18:39 00:21:49 00:40:28

9 744 RICARDO DIAS DOS SANTOS PERTURBADOS 42 00:17:54 00:22:34 00:40:28

10 710 DANILO DE ABREU FERREIRA LP ASSESSORIA ESPORTIVA 22 00:19:18 00:21:32 00:40:50

11 725 CARLOS BRANT JUNIOR 37 00:19:07 00:21:58 00:41:05

12 711 ANDRE GUILHERME GOMES DE SA 23 00:17:15 00:24:21 00:41:36

13 732 ALEX TORQUATO DOS SANTOS ASMPF 48 00:16:37 00:26:13 00:42:50

14 742 ANDRE LUIZ NEVES DO NASCIMENTO TORP ACADEMIA 32 00:18:20 00:26:12 00:44:32

Categoria M 35/39 ANOS

Categoria M40/44 ANOS

Categoria M 30/34 ANOS

AQUATHLON

Classificação Geral Feminino

Classificação Geral Masculino

Categoria M 45/49 ANOS

Categoria M 50/54 ANOS

Categoria M 55/59 ANOS

Categoria M 60/64 ANOS

Categoria M 20/24 ANOS



15 718 ALEX VITOR LAGARES SEVERO SANTIAGO ASCENCO 30 00:20:44 00:24:12 00:44:56

16 741 ARRIGO MENDANHA DE MEDEIROS SOL DA NOITE 25 00:19:01 00:28:06 00:47:07

17 733 CLAUDE WILLIAM FERREIRA DE SOUZA 49 00:25:47 00:21:32 00:47:19

18 743 CICERO LIMA DE SOUZA TIME 40 00:21:42 00:26:08 00:47:50

19 746 NILO SERGIO MARQUES MAIA 62 00:19:10 00:29:28 00:48:38

20 727 RODOLFO DE ARAUJO BARROS 40 00:22:12 00:26:35 00:48:47

21 723 JUNIO RODRIGUES DE SOUZA JRASSESSORIAESPORTIVA 35 00:23:13 00:25:39 00:48:52

22 730 ALESSANDRO ALBUQUERQUE UMIDADE 10 45 00:20:41 00:29:52 00:50:33

23 717 MIGUEL FEIJO DA SILVA NETO 30 00:22:32 00:30:47 00:53:19

24 734 MARCEL KITAMURA 50 00:24:48 00:28:37 00:53:25

25 736 SERGIO FORTUNATO SF HBL 58 00:23:51 00:30:09 00:54:00

26 712 JOSE MARCOS VINICIUS ANDRADE GOIS SOL DA NOITE 24 00:25:53 00:32:00 00:57:53

27 735 SAMUEL DIAS NETO JACANOÁ 53 00:31:41 00:29:41 01:01:22

28 719 RODRIGO FEITOSA BEZERRA 31 00:23:57 00:38:14 01:02:11

29 715 CAIO CESAR MAGALHAES DUARTE BRT 30 00:24:59 00:40:07 01:05:06

30 738 PAULO MASCARENHAS MINAS BODY WORK - BW 61 00:24:41 00:41:01 01:05:42

31 714 LEONARDO OLIVEIRA 27 00:33:28 00:33:57 01:07:25

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 700 ADRIELLY OLIVEIRA CUNHA SANTIAGO ASCENCO 28 00:33:21 00:30:54 01:04:15

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 705 PAULA MADSEN 43 00:22:00 00:33:18 00:55:18

2 704 TERESA CRISTINA VASCONCELLOS DE OLIVEIRABRT 42 00:25:58 00:29:44 00:55:42
3 703 VIVIANE DA ROCHA SOARES SUPER TIME 40 00:28:35 00:31:55 01:00:30

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 708 MARLISE ANDREA DE OLIVEIRA JACANOÁ 47 00:28:25 00:35:41 01:04:06

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 710 DANILO DE ABREU FERREIRA LP ASSESSORIA ESPORTIVA 22 00:19:18 00:21:32 00:40:50

2 711 ANDRE GUILHERME GOMES DE SA 23 00:17:15 00:24:21 00:41:36

3 712 JOSE MARCOS VINICIUS ANDRADE GOIS SOL DA NOITE 24 00:25:53 00:32:00 00:57:53

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 741 ARRIGO MENDANHA DE MEDEIROS SOL DA NOITE 25 00:19:01 00:28:06 00:47:07

2 714 LEONARDO OLIVEIRA 27 00:33:28 00:33:57 01:07:25

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 718 ALEX VITOR LAGARES SEVERO SANTIAGO ASCENCO 30 00:20:44 00:24:12 00:44:56

2 717 MIGUEL FEIJO DA SILVA NETO 30 00:22:32 00:30:47 00:53:19

3 715 CAIO CESAR MAGALHAES DUARTE BRT 30 00:24:59 00:40:07 01:05:06

4 719 RODRIGO FEITOSA BEZERRA 31 00:23:57 00:38:14 01:02:11

5 742 ANDRE LUIZ NEVES DO NASCIMENTO TORP ACADEMIA 32 00:18:20 00:26:12 00:44:32

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 722 HENRIQUE EBERT FERNANDO FLECHA 35 00:16:07 00:23:42 00:39:49

2 724 BRUNO PIMENTEL DE OLIVEIRA RL TRIATLO 37 00:18:39 00:21:49 00:40:28

3 725 CARLOS BRANT JUNIOR 37 00:19:07 00:21:58 00:41:05

4 723 JUNIO RODRIGUES DE SOUZA JRASSESSORIAESPORTIVA 35 00:23:13 00:25:39 00:48:52

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 744 RICARDO DIAS DOS SANTOS PERTURBADOS 42 00:17:54 00:22:34 00:40:28

2 743 CICERO LIMA DE SOUZA TIME 40 00:21:42 00:26:08 00:47:50

3 727 RODOLFO DE ARAUJO BARROS 40 00:22:12 00:26:35 00:48:47

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 731 EDSON TEMOTEO DE SOUSA BRT 45 00:19:29 00:20:37 00:40:06

2 732 ALEX TORQUATO DOS SANTOS ASMPF 48 00:16:37 00:26:13 00:42:50

3 733 CLAUDE WILLIAM FERREIRA DE SOUZA 49 00:25:47 00:21:32 00:47:19

4 730 ALESSANDRO ALBUQUERQUE UMIDADE 10 45 00:20:41 00:29:52 00:50:33

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 734 MARCEL KITAMURA 50 00:24:48 00:28:37 00:53:25

2 735 SAMUEL DIAS NETO JACANOÁ 53 00:31:41 00:29:41 01:01:22

Categoria M45/49 ANOS

Categoria M50/54 ANOS

Categoria F45/49 ANOS

Categoria M20/24 ANOS

Categoria M25/29 ANOS

Categoria M30/34 ANOS

Categoria M35/39 ANOS

Categoria M40/44 ANOS

Categoria F40/44 ANOS

Classificação por Categorias

Categoria F25/29 ANOS



COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 736 SERGIO FORTUNATO SF HBL 58 00:23:51 00:30:09 00:54:00

COL Nº NOME EQUIPE IDADE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO

1 746 NILO SERGIO MARQUES MAIA 62 00:19:10 00:29:28 00:48:38

2 738 PAULO MASCARENHAS MINAS BODY WORK - BW 61 00:24:41 00:41:01 01:05:42

Categoria M55/59 ANOS

Categoria M60/64 ANOS


